(Kondisi darurat membolehkan keharaman)

الحاجة تنزل منزلة الضرورة
(Hajat terkadang dapat menduduki keadaan darurat)

Dengan memperhatikan pendapat para ulama, Fatwa Munas Majelis

Ulama Indonesia No.1/Munas VI/MUI/2000 tentang Aborsi, dan Rapat

Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia, 3 Pebruari 2005; 10 Rabi‟ul Akhir

1426 H/19 Mei 2005 dan 12 Rabi‟ul Akhir 1426 H/21 Mei 2005 M. Pendapat

para ulama diantaranya:

a. Imam al-Ghozali dari kalangan mazhab syafi‟i dalam ihya „ulum al-

Din, tahqiq Sayyid „Imrab (al-Qahirah: Dar al-Hadis, 2004), juz II,

h.67: jika nutfah (seperma) telah bercampur (ikhtilath) dengan ovum

71 Ibid.,
72 M.